

第 85 回労働政策審議会職業安定分科会 雇用対策基本問題部会

日 時：平成 31 年 2 月 25 日（月）13：00～15：00

場 所：TKP 赤坂駅カンファレンスセンター ホール 14C 会議室

議 題：

- （1）「外国人労働者の雇用管理の改善等に関して事業主が適切に対処するための指針」の一部改正案について（諮問）
- （2）新たな港湾雇用安定等計画の策定について（諮問）
- （3）介護雇用管理改善等計画の実施状況について
- （4）雇用調整助成金等の追加給付について

配布資料

- 資料 1 - 1 「外国人労働者の雇用管理の改善等に関して事業主が適切に対処するための指針」の一部を改正する告示案要綱（諮問文）
- 資料 1 - 2 外国人労働者の雇用管理の改善等に関して事業主が適切に対処するための指針見直しのイメージ
- 資料 1 - 3 外国人雇用管理指針の主な改正内容
- 資料 2 - 1 港湾雇用安定等計画（案）について（諮問文）
- 資料 2 - 2 新たな港湾雇用安定等計画の策定について
- 資料 2 - 3 港湾雇用安定等計画（案）新旧対照表
- 資料 2 - 4 港湾労働専門委員会報告文
- 資料 2 - 5 港湾労働専門委員会報告書
- 資料 2 - 6 新たな港湾雇用安定等計画の策定スケジュール
- 資料 3 - 1 介護雇用管理改善等計画実施状況
- 資料 4 - 1 毎月勤労統計に係る雇用調整助成金等の追加給付について

- 参考資料 1 - 1 前回いただいた御質問について
- 参考資料 1 - 2 「外国人雇用状況」の届出状況について
- 参考資料 3 - 1 介護雇用管理改善等計画概要
- 参考資料 3 - 2 介護雇用管理改善等計画
- 参考資料 3 - 3 介護労働の現状
- 参考資料 4 - 1 追加給付を行う事業主向け助成金等